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مطالعه صحیح و هدفمند کلید موفقیت دانش‌آموزان
درس خواندن و روش‌های مطالعه از جمله مواردی است که 
دانش‌آموزان باید اصول صحیح آن را بدانند، اما به علت آگاهی 
اندکی که از این موضوع دارند، نمی‌توانند مطالعه صحیح و موثری 
داشته باشند و ممکن اســت دچار سردرگمی، کاهش میل به 
مطالعه و اهمال‌کاری شوند، بنابراین باید برنامه‌ریزی هدفمندی 

برای آن ایجاد شود.
به گزارش ایمنا، برای پیشــرفت و موفقیت در هر حرفه و 
فعالیتی، علاقه و لذت بردن از آن مهم و ضروری است، بنابراین 
دانش‌آموزان نیز باید تلاش کنند از درس خواندن لذت ببرند و 
مطالعه کردن برای آن‌ها همچون تفریحی لذت‌بخش باشد؛ در 
این صورت با افزایش انگیزه و شوق دانش‌آموز، ساعات مطالعه 
افزایش پیدا می‌کنــد و بهره‌وری فرد از زمانی که برای مطالعه 

دروس اختصاص می‌دهد، بیشتر می‌شود.
مطالعه در بازه‌های زمانی کوتاه و مناســب، مطالعه منظم 
و مســتمر، توجه به استراحت کافی به منظور تجدید قوا، ایجاد 
محیطی مناســب برای مطالعه، هدف‌گذاری صحیح و شفاف، 
برنامه‌ریزی و عادت‌ســازی مطالعه دروس در طول روز از نمونه 

راهکارهای افزایش رغبت دانش‌آموزان به مطالعه دروس است.
لذت بردن از درس خواندن با وجود بعضی فشارهای روانی 
از جمله چالش‌هایی است که دانش‌آموزان با آن درگیر هستند 
و بیشــتر آن‌ها به علت آگاهی اندکی که از این موضوع دارند، 
نمی‌توانند دست به تصمیم‌گیری صحیح بزنند و به طور معمول 
دچار ناامیدی، ســردرگمی، آشفتگی و کاهش میل به مطالعه 
دروس و حتی تنبلی می‌شوند، بنابراین مهم است که دانش‌آموزان 
بتواننــد علاقه و انگیزه خود را حفظ کنند و بهبود بخشــند و 

خانواده‌ها نیز در این مسیر همراه و حامی او باشند.
ÁÁچگونه از درس خواندن لذت ببریم؟

حدیثه وهابی، عضو انجمن روانشناسان ایران با بیان اینکه 
تعیین هدف‌های مشخص و قابل دست‌یابی یکی از مهم‌ترین 
عوامل در افزایش انگیزه دانش‌آموزان برای مطالعه است، به ایمنا 
می‌گوید: زمانی که دانش‌آموز، اهداف خود را مشــخص کند با 
مسیری که باید در آن قدم گذارد، آشنایی بیشتری پیدا می‌کند و 

برنامه‌ریزی خواهد داشت.
او با اشــاره به دو ویژگی واقع‌بینانه و قابل اندازه‌گیری بودن 
اهداف می‌افزاید: اهدافی قابل قبول است که بتوان پیشرفت آن 
را اندازه‌گیری کرد، برای مثال موفقیت در امتحانات به تنهایی 
نمی‌تواند هــدف دانش‌آموزان قرار گیرد، بلکه دانش‌آموز باید از 
جزئیات آن مطلع باشد و گام به گام مسیری را برای رسیدن به 

آن مشخص کند.
عضــو انجمن روانشناســان ایران ادامه می‌دهد: تقســیم 
هدف‌هــای بزرگ به هدف‌های کوچک‌تر و قابل دســت‌یابی 
می‌تواند احساس رشد و پیشرفت را در دانش‌آموزان تقویت کند، 
هر بار که دانش‌آموز به یکی از هدف‌های کوچک دســت پیدا 
می‌کند، احســاس رضایت و انگیزه بیشتری برای ادامه مسیر 

خواهد داشت.
وهابی با اشاره به اهمیت ایجاد محیط مطالعه مناسب برای 
درس خواندن عنوان می‌کند: محیط مناسب مطالعه به دانش‌آموز 

کمک می‌کند تا تمرکز دقیق‌تر و موثرتری داشته باشد و بتواند 
بهره بیشتری از زمان مطالعه خود داشته باشد، علاوه بر این تلفن 
همراه عاملی مزاحم برای تمرکز حواس دانش‌آموزان است و به 
هنگام مطالعه و درس خواندن باید خاموش باشد و از دانش‌آموز 

فاصله داشته باشد.
ÁÁ تأثیر روش‌های مطالعه بر میزان یادگیری و

رشد دانش‌آموزان
او با تاکید بر اینکه تنــوع در روش‌های مطالعه می‌تواند از 
خستگی دانش‌آموز جلوگیری کند و عاملی برای افزایش انگیزه او 
باشد، اضافه می‌کند: استفاده از روش‌های مختلف مطالعه همچون 
تندخوانی، یادداشــت‌برداری خلاقانه و استفاده از فلش‌کارت‌ها 
می‌تواند به دانش‌آموز در یادگیری هرچه بهتر مطالب کمک کند.
عضو انجمن روانشناســان ایــران خاطرنشــان می‌کند: 
دانش‌آموزان ضمن تحصیل و مطالعه دروس باید زمان‌هایی را 
در طول روز یا هفته به استراحت و تفریحات خانوادگی یا گروهی 
اختصاص دهند، بدین صورت انگیزه و رغبت آن‌ها برای درس 
خواندن منظم و مســتمر بیشتر می‌شود و کمتر با آسیب‌هایی 
همچون آشفتگی، افسردگی، انزوا، احساس پوچی و مسائلی از 

این قبیل درگیر خواهند شد.
وهابی می‌افزاید: برنامه‌ریــزی دقیق و منظم برای مطالعه 
موجب افزایش بهره‌وری، کنترل مطالعه، پیشبرد سریع‌تر مطالعه 
و کاهش استرس شود و به دانش‌آموز کمک می‌کند تا تمرکز خود 

را حفظ کند و از مطالعه خود لذت ببرد.
او تاکید می‌کند: دانش‌آموزان سعی کنند به دروس مدرسه به 
عنوان فرصتی برای یادگیری و رشد نگاه کنند، این تغییر نگرش 
می‌تواند انگیزه آن‌ها را برای مطالعه افزایش دهد؛ هنگامی که 

چنین دیدگاهی نســبت به دروس و مطالعه آن در جریان باشد، 
احساس رضایت درونی و میزان انگیزه در دانش‌آموزان افزایش 

پیدا می‌کند.
ÁÁ راهکاری برای لذت بــردن دانش‌آموزان از

درس خواندن
فرشــاد فروتن‌فر، مشاور و برنامه‌ریز تحصیلی دانش‌آموزان 
با بیــان راهکاری برای لذت بــردن دانش‌آمــوزان ابتدایی از 
درس خواندن به ایمنا می‌گوید: انتقال مفاهیم درسی در دوران 
ابتدایی باید به صورت فعال همراه با اشتیاقی خاص و استفاده از 
روش‌های جدید باشد، یکی از رایج‌ترین روش‌های انتقال مفاهیم 
در این دوران، بازی است که موجب افزایش علاقه دانش‌آموزان 

به مطالعه می‌شود.
او می‌افزاید: دانش‌آموزان باید به صورت عملی و میدانی در 
قالب بازی و روش‌های جدید آموزشــی بعضی موارد را تجربه 
کنند، استفاده از جدول‌ها و اشکال متنوع، نقش‌آفرینی دانش‌آموز 
در انتقال مفاهیم درسی و حتی شعرخوانی این امر را امکان‌پذیر 

می‌کند.
این مشاور تحصیلی با اشاره به اهمیت همراهی خانواده‌ها 
همگام با معلم در تربیت فرزندان ادامه می‌دهد: با توجه به اینکه 
والدین و اعضای خانواده مسئول بخشی از تربیت فرزندان هستند، 
می‌توانند با روش تدریس و آموزش معلم فرزند خود آشنا شوند و 
بازی‌هایی که در زمان کلاس انجام می‌شود را فراگیرند، سپس 
به همراه دیگر اعضای خانواده آن بازی را در فضای خانه انجام 
دهند، بدین صورت فرزند دانش‌آموز هم در کلاس درس و هم 
در فضــای خانه رغبت دو چندانی برای مطالعه و درس خواندن 

خواهد داشت.

ÁÁ تأثیر رفتار معلمان بر رغبت دانش‌آموزان
فروتن‌فــر با بیــان راهکارهای مطالعــه لذت‌بخش برای 
دانش‌آموزان متوســطه دوره دوم و کنکوری‌ها عنوان می‌کند: 
رفتار محبت‌آمیز توأم با احترام متقابل به دانش‌آموزان توسط معلم 
در افزایش علاقه‌مندی دانش‌آموز به مطالعه درس و یادگیری 
مطالب خیلی تأثیرگذار اســت، همچنیــن دانش‌آموزان زمانی 
که مفاهیم درســی را فرا بگیرند و بدان تسلط پیدا کنند، علاقه 

مضاعفی نسبت به آن درس خواهند داشت.
او بــا بیان اینکه اگر هدف دانش‌آموز از تحصیل و یادگیری 
به صورت شــفاف برای او مشخص باشد، علاقه‌اش به تلاش 
بیشتر در مسیر علم‌آموزی افزایش پیدا خواهد کرد، اضافه می‌کند: 
تغییر پیدا کردن نگرش دانش‌آموزان نسبت به تحصیل دروس 
در مدارس و مطالعه آن‌ها، هدف‌گذاری در مســیر تحصیلی و 
تصمیم‌گیری‌های صحیح در راه افزایش آگاهی و معرفت می‌تواند 
به افزایش علاقه آن‌ها نســبت به درس خواندن کمک شایانی 
کند. بر این اساس، بسیاری از دانش‌آموزان مطالعه را استرس‌زا 
و خســته‌کننده می‌دانند، اما لازم نیست این گونه باشد، چراکه 
مطالعه می‌تواند سرگرم‌کننده و لذت‌بخش باشد و این بستگی به 
طرز فکر و نگرش دانش‌آموز نسبت به مطالعه دروس و تحصیل 
در مدرسه دارد، همچنین اگر به صحبت‌های افراد موفق در هر 
زمینه‌ای توجه کنیم، متوجه خواهیم شد یک ویژگی میان تمام 
آن‌ها مشترک است و در واقع دلیل اصلی پیشرفت آن‌ها، انجام 
دادن فعالیت‌هایی بوده که بدان علاقه داشــته‌اند، بنابراین اگر 
دانش‌آموزان نیز از تحصیل و مطالعه دروس لذت ببرند، می‌توانند 
از تمام توانایی‌های خود استفاده کنند و شاهد پیشرفت روزافزون 

خود باشند.

تجربه دمای زیرصفر درجه در 
برخی مناطق اصفهان 

کارشناس مرکز پیش‌بینی اداره کل هواشناسی اصفهان 
از ثبت دمای زیر صفر درجه در ایستگاه‌های مناطق غرب 

و شمال غرب استان در ساعات بامداد پنجم آبان خبرداد.
مینا معتمدی در گفت‌وگو با مهــر اظهار کرد: دیروز 
ایســتگاه میمه با ثبت دمای کمینه ۳.۵ درجه سلسیوس 
زیر صفر ســردترین نقطه اســتان بوده است. به گفته او، 
کمینه دما در شهرستان‌های نواحی غرب استان از جمله 
بویین‌میاندشت، دهق، داران، چادگان و اسلام آباد موگویی 
از توابع فریدونشهر نیز به منفی صفر درجه سلسیوس رسیده 
است. کارشناس مرکز پیش‌بینی اداره کل هواشناسی استان 
اصفهان با اشــاره به تداوم روند کاهشــی دما طی امروز، 
خاطرنشان کرد: امروز یکشــنبه به دلیل فعالیت سامانه 
بارش‌زای جنوبــی، ناپایداری‌هایی به صورت افزایش ابر، 
وزش باد به نسبت شدید تا شدید و بارندگی را به ویژه در 
مناطق نیمه جنوبی استان انتظار داریم. معتمدی افزود: رگبار 
باران، رعد و برق، وزش باد شــدید موقت و در ارتفاعات و 
مناطق سردسیر بارش برف و مه به ویژه در سمیرم، دهاقان، 
شــهرضا، ورزنه و هرند پیش‌بینی می‌شود و شدت بارش 
در مناطق مرزی با اســتان کهگیلویه و بویر احمد خواهد 
بود. او اضافه کرد: احتمال اختلال در مسافرت‌های جاده‌ای، 
آبگرفتگــی معابر، جاری شــدن روان آب، وقوع صاعقه، 
لغزندگی به ویژه در جاده‌های کوهستانی و گردنه‌ها به سبب 
بارش برف وجود دارد؛ از این رو به هموطنان توصیه می‌شود 
که در مسافرت‌های جاده‌ای به ویژه در نواحی کوهستانی 

احتیاط کنند.

وقوع ۷۹ فقره آتش‌سوزی در 
مراتع اصفهان

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: از 
ابتدای سال‌ جاری تاکنون ۷۹ فقره آتش‌سوزی در مراتع 
سطح استان اصفهان رخ داده و به ۲۳۴ هکتار از زمین‌های 
مرتعی خسارت زده است. منصور شیشه‌فروش در گفت‌وگو 
با ایسنا، اظهار کرد: آتش‌سوزی در مراتع روستای نیسیان 
واقع در بخش برزواند شهرســتان اردستان، به مساحت 
۷۸۰۰ مترمربع، در بعدازظهر روز گذشته )۴آبان‌ماه( مهار 
شد. او ادامه داد: آتش‌سوزی در سه هکتار از اراضی مرتعی 
رودآباد شهرستان سمیرم نیز در روز پنجشنبه )۳آبان‌ماه( 
کنترل شد، اما به پوشــش گیاهی و مرتعی از گونه‌های 
گــون‌ارژن و گیاهان علوفه‌ای آن خســارت زد. مدیرکل 
مدیریت بحران استانداری اصفهان افزود: در هر دو حادثه، 
عوامل یگان حفاظت از منابع طبیعی شهرستان‌های فوق با 
اقدام به موقع و با همکاری عوامل محلی به کنترل حریق در 
اراضی و پیشگیری از سرایت آن به مراتع دیگر موفق شدند. 
شیشه‌فروش با بیان اینکه علت وقوع حوادث اخیر نیز عوامل 
انسانی گزارش شده است، توضیح داد: از ابتدای سال‌ جاری 
تاکنون ۷۹ فقره حریق در مراتع سطح استان اصفهان رخ 
داده و به ۲۳۴ هکتار از زمین‌های مرتعی خسارت زده است. 
او با اشاره به اینکه مناطق غرب و جنوب استان اصفهان 
بیشترین آمار وقوع حوادث آتش‌سوزی را دارند، تصریح کرد: 
بیشترین آمار تعداد و سطوح ارضی حریق به شهرستان‌های 
فریدون‌شهر، سمیرم، بویین و میاندشت، شهرضا، چادگان و 
فریدن مربوط می‌شود. مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
اصفهان توضیح داد: وقوع حریق در اراضی طبیعی و مرتعی 
طی سال جاری، اغلب در روزهای پایانی هفته، تعطیلات 
و هم‌زمان با افزایش دما رخ داده، همچنین رعایت‌نکردن 
اصول ایمنی توسط مرتع‌داران و طبیعت‌گردان نیز در وقوع 
این حوادث اثرگذار بوده است. شیشه‌فروش با تأکید بر اینکه 
تابستان امســال گرم‌ترین تابستان طی سالیان اخیر بوده 
اســت، اضافه کرد: شدت شرایط گرد و غبار، ناترازی برق 
و آب، بروز تنش آبی برای اشــجار، باغات، فضای سبز و 
همچنین افزایش حریق در پوشش‌های گیاهی مرتعی و 
جنگلی از تأثیرات افزایش دما در تابســتان امسال بود. او 
خاطرنشان کرد: در وقوع حریق مراتع و پوشش‌های گیاهی، 
نقش خطای انسانی بسیار مؤثر بوده است، بنابراین تأکید 
داریم که گردشگران، مســافران، کشاورزان، مرتع‌داران و 
ساکنین مجاور منابع طبیعی از روشن‌کردن آتش در مراتع، 
مزارع، حاشیه جاده‌ها و پوشش‌های گیاهی خودداری کنند. 
همچنین باید از انداختن ته‌سیگار، کبریت، اشیای صیقلی، 
بطری‌های آب معدنی و کنسرو در مراتع و حاشیه جاده‌ها 
ممانعت کرد و مراقبت جدی داشــت. مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری اصفهان با نظر به اهمیت توجه و دقت 
کشاورزان و باغداران گفت: بسیار حیاتی است که کشاورزان 
و باغداران از آتش‌زدن بقایای گیاهی در مزارع و علوفه‌های 
کف باغات خودداری کنند. افراد باید در صورت مشــاهده 
هرگونه آتــش در عرصه‌های طبیعی با یگان حفاظت از 
منابع طبیعی یعنی تلفن‌های ۱۳۹ و ۱۵۰۴ تماس بگیرند 
و واقعه را با دستگاهای امدادی و مسئولان منطقه نیز در 

میان بگذارند.

توقیف تریلی حامل ۳۰۰ 
کیلوگرم تریاک درنایین 

فرمانده انتظامی استان اصفهان از توقیف یک دستگاه 
تریلی حامل ۳۰۰ کیلو تریاک و دستگیری یک سوداگر 
مرگ در ایست و بازرسی شهید شرافت نائین خبرداد. به 
گزارش اصفهان امروز، سردار حمید علینقیان پور اظهار کرد: 
در راستای مقابله با قاچاق مواد مخدر و برخورد با سوداگران 
مرگ، مأموران مستقر در ایستگاه ایست و بازرسی شهید 
یک  به  عبوری  خودروهای  کنترل  حین  نائین  شرافت 
دستگاه تریلی مشکوک و برای بررسی آن را متوقف کردند. 
به  با مرجع قضائی  افزود: مأموران ضمن هماهنگی  او 
بازرسی از این تریلی پرداخته و موفق شدند مقدار ۳۰۰ کیلو 
مواد مخدر از نوع تریاک که به طرز ماهرانه‌ای داخل خودرو 

جاساز شده بود را کشف کنند. 

اگزما، عارضه‌ فصل سرد و 
دشمن پوست 

یک متخصص پوســت با اشاره به مهم‌ترین دلایل 
ایجاد اگزمای پوســتی گفت: تغییرات فصلی؛ با ورود به 
فصول سرد ســال از جمله پاییز که هوای خشکی دارد، 
پوست رطوبت خود را از دست می‌دهد و منجر به اگزمای 

پوستی در فصل پاییز می‌شود.
به گــزارش فارس، هــر فصلی از ســال می‌تواند 
چالش‌های خاص خود را برای پوســت به همراه داشته 
باشــد، به همین دلیل باید با داشــتن روتین مراقبت از 
پوست مخصوص همان فصل، پوستمان را برای تغییرات 

آب‌وهوایی مختلف آماده کنیم.
پادشاه فصل‌ها، پاییز زیبایی‌های بصری زیادی دارد 
اما قطعا خشکی پوست، از آن مواردی نیست که بخواهیم 
در این فصل تجربه کنیم. برای جلوگیری و رفع خشکی 
پوست دست و صورت در پاییز قبل از هر چیز بهتر است با 
علت و نشانه‌های آن آشنا شویم، سپس به دنبال راهکاری 

برای پیشگیری و درمان باشیم.
محمد بهمنش، متخصص پوست با بیان اینکه اگزما 
یک بیماری پوســتی اســت که انواع مختلفی دارد و در 
گروه‌های مختلف سنی رخ می‌دهد، اظهار داشت: اگزما 
بیشتر در آرنج، کف دســت، صورت، پاها و پشت زانوها 

ظاهر می شود.
او افزود: اگزما به‌صورت بثورات برجسته‌ای روی پوست 
ظاهر می‌شود و پوسته‌پوسته شدن پوست، ایجاد لکه‌های 
قهوه‌ای، التهاب، خشکی و خارش را به همراه خود دارد. 
شدت هر کدام از این موارد می‌تواند بین خفیف تا شدید 
متغیر باشد. در صورت عدم درمان، خارش شدت می‌یابد و 

باعث خونریزی در سطح پوست می‌شود.
بهمنش با اشــاره به مهم‌ترین دلایل ایجاد اگزمای 
پوستی گفت: تغییرات فصلی؛ با ورود به فصول سرد سال 
از جمله پاییز که هوای خشکی دارد، پوست رطوبت خود 
را از دســت می‌دهد و منجر به اگزمای پوستی در فصل 

پاییز می‌شود.
 این متخصص پوست با اشاره به محرک‌های پوستی 
عنوان کرد: تماس مواد شیمیایی با پوست باعث تحریک 
آن و ایجاد اگزما می‌شود. مواد شیمیایی شامل عطر، رنگ، 

شوینده است.
او با اشاره به آلودگی محیطی افزود: گردوخاک، شوره 
حیوانات، کپک و قارچ موجود در محیط با تنفس وارد بدن 
می‌شود و سیستم دفاعی از خود واکنش نشان می‌دهد. این 

واکنش ممکن است به‌صورت اگزما بروز پیدا کند.
بهمنش با اشــاره به تغییرات هورمونی گفت: یکی 
از دلایل اگزمابه‌ویژه در زنان تغییرات هورمونی اســت. 
بارداری یا قاعدگی ممکن است در هورمون‌ها تغییر ایجاد 

کنند.
این متخصص پوست اظهار کرد: استرس و اضطراب 
به عملکرد سیستم عصبی آســیب وارد می‌کند و روی 
پوست تأثیر منفی می‌گذارد که می‌تواند به بروز اگزما ختم 

شود.
او ادامه داد: کاهش اســترس، رژیم غذایی مناسب و 
انجام اقدامات آرامش‌بخش برای پیشگیری از اگزما توصیه 
می شود. اما در فصل پاییز باید چه اقداماتی انجام دهیم تا 
از اگزما در امان باشیم؟ موارد زیر جهت جلوگیری از تشدید 

اگزما در فصل پاییز توصیه می شود:
بهمنش اضافه کرد: هوا در پاییز خشــک می‌شــود 
و وســایل گرمایشی نیز هوای داخل خانه را خشک نگه 
می‌دارند. از همین رو از یک دستگاه مرطوب کننده هوا 
استفاده کنید تا پوست در معرض تحریکاتی نظیر خشکی 

و اگزمای پوستی در فصل پاییز قرار نگیرد.
این متخصص پوســت افزود: از اســتحمام روزانه با 
آب داغ پرهیز کنید زیرا باعث کاهش رطوبت و افزایش 
خشکی می‌شود. سعی کنید دفعات شست‌وشوی دست را 
کاهش دهید و از شوینده‌هایی با پی اچ خنثی استفاده کنید.

او خاطرنشــان کرد: مصرف ویتامین D می تواند از 
تشدید اگزمای پوستی در فصل پاییز جلوگیری کند. مقدار 
قابل توجهی از ویتامین D از نور آفتاب جذب بدن بدن می 
شود اما از آنجایی که نور آفتاب در پاییز و زمستان کم تر 
است، باید از طریق مکمل‌ها، این ویتامین را مصرف کرد.

علیرضا رحیمی، کارشــناس گیاهان دارویی گفت: 
همان‌طور که می‌دانید درون بــرگ آلوئه‌ورا ماده‌ای لیز 
و چســبناک وجــود دارد که دارای خواص آبرســانی و 
رطوبت‌زایی اســت. اســتفاده از ژل آلوئه‌ورا برای درمان 
خانگی اگزما بسیار مؤثر بوده و موجب تسکین خارش و 

خشکی پوست می‌شود.
اوافزود: برای استفاده از ژل آلوئه‌ورا، بهتر است که از 
برگ آلوئه‌ورا اســتفاده کرده و ترجیحا سراغ محصولات 
کارخانه‌ای که دارای الکل و دیگر ترکیبات شــیمیایی 
هســتند، نروید. زیرا در خصوص اگزما، معمولا الکل و 
ترکیبات دیگر، ممکن است تحریکات پوستی را تشدید 

کند.
رحیمی ادامه داد: بهتر است سرکه سیب را با مقداری 
آب گرم رقیق کنید، زیرا سرکه سیب به تنهایی می‌‎تواند 
پوست را حساس‌تر کند. توجه داشته باشید که نسبت آب 
گرم به سرکه ســیب، باید یک فنجان آب گرم به یک 
قاشــق غذاخوری سرکه باشــد. پس از آماده کردن این 
محلول، یک تکه پنبه را به آن آغشته کرده و سپس آن را 

روی پوست قرار دهید.
این کارشــناس گیاهان دارویی گفت: روغن نارگیل 
کمک شایانی به رطوبت‌رسانی پوست می‌کند. این روغن 
التهاب ناشی از اگزما را نیز کاهش داده و به سیر درمانی 
آن، کمک خواهد کرد. او ادامه داد: عسل دارای خاصیت 
ترمیم کنندگی‌، رطوبت‌رسانی و ضد التهاب است. مقداری 
عسل را می‌توانید روی پوستی که دچار اگزما شده است، 
بمالید و با استفاده از یک بانداژ به مدت 24 ساعت آن را 
بپوشانید. پس از آن که بانداژ را باز کردید، پوست را با آب 
ولرم و شوینده ملایم شستشو دهید. این کار را می‌توانید 

دوبار در روز تکرار کنید.

درمانگری اعتیاد مستلزم راه اندازی مجدد »سامانه آیداتیس« 
رییـس هیـات مدیـره کانـون انجمـن هـای صنفی 
مراکـز درمـان سـوء مصـرف مـواد کشـور گفـت: برای 
ارتقـای سـطح خدمـات بـه معتـادان و درمانگـری آنهـا 
درمـان  آیداتیس)اطلاعـات  سـامانه  مجـدد  راه‌انـدازی 
سـوءمصرف مـواد ایـران( یک اقـدام حیاتـی و ضروری 

ست. ا
بـه گـزارش ایرنـا وزارت بهداشـت سـامانه اطلاعات 
درمان سـوءمصرف مـواد در ایران یا همـان »آیداتیس« 
را سـال ۱۳۹۰ راه‌انـدازی کـرد اما گروهـی از درمانگران 
اعتیـاد اعالم کردنـد کـه ایـن سـامانه ایراداتـی دارد و 
خواسـتار اصلاح نواقص آن شـدند. آنها گفته اند تا زمان 
رفـع این اشـکالات، اطلاعـات بیماران را در این سـامانه 

ثبت نخواهنـد کرد.
علـی غلامی در گردهمایی و هم اندیشـی درمانگران 
افـزود:  اصفهـان  پزشـکی  علـوم  دانشـگاه  در  اعتیـاد 
مسـوولان نبـود بودجه را مانع اصلی فعالیت این سـامانه 
بیـان می‌کننـد در حالیکـه آمادگـی داریـم هزینه‌هـای 
راه‌انـدازی آن را تقبـل می‌کنیم. او اضافه کرد: با سـامانه 
»آیداتیس« که بخشـی از »شـبکه پایش و هشدار اعتیاد 

کشـور« اسـت می‌توانیـم تغییـرات متغیرهـای اعتیـاد و 
دموگرافیـک افـرادی را کـه متقاضـی درمان هسـتند را 
بررسـی کنیـم و با توجه بـه نیازها برنامه‌ریزی متناسـب 

انجـام دهیـم. رییـس هیات مدیـره کانـون انجمن های 
صنفـی مراکـز درمـان سـوء مصرف مـواد کشـور افزود: 
افـراد معتـادی که به »مراکز درمان سـوء مصـرف مواد« 

مراجعـه می‌کنند از تعقیب قضایی مصون هسـتند و آنها 
نبایـد بـرای این موضوع هراس داشـته باشـند.

غلامـی افزود: کمبود روانشناسـان توانمنـد که بطور 
تخصصـی بـه معتـادان خدمـات ارائـه کننـد مشـهود 
اسـت و در این زمینه تاسـیس کارشناسـی ارشـد رشـته 
روانشناسـی اعتیـاد در دانشـگاه ها ضروری بـه نظر می 
رسـد. رییـس هیـات‌ مدیـره انجمـن صنفـی درمانگران 
اعتیـاد اصفهـان نیـز در ایـن گردهمایی گفـت: مقابله با 
اعتیـاد نیازمند هم افزایی همه نهادهای مسـئول اسـت؛ 
زیـرا از ۳۴ جـرم تعریـف شـده ۳۲ جـرم از طریـق مـواد 

مخـدر و حواشـی مرتبـط بـا آن اتفاق مـی افتد.
عوامـل  از  ای  مجموعـه  افـزود:  خلیلیـان  مهـرزاد 
اجتماعی، اقتصادی،سیاسـی و حکمرانـی در مدیریت ابر 
چالـش اعتیـاد اثرگـذار اسـت و ایـن موضوع بـا رویکرد 
تـک بعـدی چـاره اندیشـی نمـی شـود. او گفـت: بـه 
دنبـال آن هسـتیم در انجمـن صنفـی درمانگـران اعتیاد 
بـر مبنـای حمایـت پزشـکان، پرسـتاران و روانشناسـان 
بتوانیـم خدمـات گسـترده تری را بـرای درمـان معتادان 

کنیم. ارائـه 

دبیـر علمـی کنگـره تخصصـی پیشـرفت‌های نویـن 
در جراحـی پلاسـتیک و زیبایـی گفـت: بحـث ورود افـراد 
غیرمتخصـص در حوزه زیبایی این روزها فاجعه بار شـده و 
افـراد مختلف بدون داشـتن تخصص در ایـن بخش به آن 
ورود پیـدا می‌کننـد، این موضوع سال‌هاسـت حل نشـده و 
هنـوز هـم شـاهد اتفاقات زیـادی در این حوزه هسـتیم. به 
گـزارش ایرنا از انجمن جراحان پلاسـتیک و زیبایی ایران، 

عبدالرضـا روئین تن افزود: این مشـکل مختص به کشـور 
ما نیسـت و بیشـتر کشـورهای دنیـا با این موضوع دسـت 

به گریبان هسـتند. 
ایـن فـوق تخصـص جراحـی پلاسـتیک و زیبایـی و 
سـوختگی اظهار کرد: جلوگیری از ورود افراد غیرمتخصص 
در حـوزه زیبایـی از جمله تدوین قوانین سـختگیرانه و بالا 
بـردن سـطح آگاهـی مـردم ضروریسـت. روئین تـن ادامه 

داد: بـرای حـل آن باید فرهنگسـازی صورت گیـرد و مردم 
از عـوارض مراجعـه بـه ایـن افـراد آگاه شـوند. چراکـه اگر 
مـردم بـه آنهـا مراجعـه نکننـد قطعا شـاهد عـوارض این 
گونـه نخواهیـم بـود. او نقش رسـانه‌ها را در این میان مهم 
دانسـت و ادامـه داد: وقتـی رسـانه‌ها بحـث ورود افراد غیر 
متخصـص بـه بحث زیبایـی را به طـور مـداوم پیگیری و 
دنبال کنند قطعا ابعاد مختلف آن بررسـی شـده و این افراد 

جـرات کمتـری بـرای ورود بـه این حـوزه پیدا مـی کنند. 
ایـن پزشـک به برگـزاری کنگره تخصصی پیشـرفت‌های 
نویـن در جراحـی پلاسـتیک و زیبایـی نیز اشـاره کـرده و 
گفت: هر سـاله برای ارتقا سـطح علمی پزشـکان در حوزه 
زیبایـی کنگره‌های سراسـری برگزار می‌شـود تا پزشـکان 
از جدیدتریـن و به روزترین مطالبی کـه در این حوزه وجود 

دارد آگاه شوند.

مدیـرکل فرآورده‌های غذایی و آشـامیدنی سـازمان غذا 
و دارو نسـبت به خطر مسـمومیت بوتولیسم در کنسروهای 
خانگـی هشـدار داد و بـر لزوم رعایـت اصول بهداشـتی در 
فـرآوری و نگهداری این محصولات تاکیـد کرد. به گزارش 
سـازمان غـذا و دارو، عبدالعظیـم بهفر با اشـاره بـه خطرات 
جدی مسـمومیت بوتولیسـم در کنسـروهای خانگی گفت: 
بوتولیسـم نوعی مسـمومیت غذایی بسـیار خطرناک است 
 Clostridium که در اثر سـم تولید شـده توسـط باکتری

botulinum  ایجـاد می‌شـود. او اظهـار کـرد: این باکتری 

کنسـروهای  ماننـد  بی‌هـوازی  محیط‌هـای  در  می‌توانـد 
بسته‌بندی‌شـده خانگـی رشـد کنـد و بـه سـرعت سـموم 
کشـنده‌ای تولیـد کند کـه برای سالمت انسـان خطرناک 
اسـت. او افزود: برخی از افراد در فرآوری کنسروهای خانگی 
اصـول بهداشـتی و اسـتانداردهای لازم را رعایت نمی‌کنند 
کـه ایـن امر خطـر رشـد باکتری‌هـا و ایجاد مسـمومیت را 
افزایـش می‌دهـد. علائمـی مانند ضعـف عضلانـی، تاری 

دید و مشـکلات تنفسی ممکن است نشـانه بروز بوتولیسم 
باشـد و نیـاز به مراجعـه فوری بـه مراکز درمانـی دارد. بهفر 
بـا تاکید بر رعایت نکات ایمنی در تهیه غذاهای کنسـروی 
خانگی اظهار کرد: کنسـروها و شیشـه‌های بسته‌بندی‌شده 
بایـد به‌طـور کامـل و با دمـای کافی حـرارت داده شـوند تا 
باکتری‌هـا و سـموم احتمالـی از بیـن برونـد. همچنیـن در 
صـورت مشـاهده تغییراتی نظیـر بادکردگی، نشـتی یا بوی 
نامطبـوع در کنسـروها، از مصـرف آن‌هـا خـودداری کنیـد. 

مدیـرکل فرآورده‌هـای غذایـی و آشـامیدنی سـازمان غذا و 
دارو بـا توصیـه بـه دقت در تهیه کنسـروهای خانگی گفت: 
بـرای جلوگیری از مسـمومیت بوتولیسـم، لازم اسـت مواد 
غذایـی در دمـای مناسـب و با اصـول بهداشـتی نگهداری 
شـوند و تـا حـد امـکان از مصـرف مـواد غذایی مشـکوک 
اجتنـاب شـود. او تاکیـد کرد که مـردم با رعایـت این اصول 
می‌تواننـد سالمت خـود و خانواده‌شـان را حفظ کـرده و از 

خطـرات ناشـی از مسـمومیت‌های غذایی در امان باشـند.

فاجعه ورود افراد غیرمتخصص در حوزه زیبایی 

هشدار سازمان غذا و دارو درباره خطر »بوتولیسم« در کنسروهای خانگی


